
O BSAH 04/2017

AKTUÁLNĚ____________________________________

Půl dne v čekárně
Osmdesátiletá žena přijela na pohotovost 
po druhé hodině odpolední. Hospitalizována 
ale byla až hluboko po půlnoci...
Jiří X. Doležal

KOMENTÁŘ BOHUMILA PEČÍNKY

REFLEXE 14

ROZHOVOR

Kamil Kydalka 2 0

Rebel v taláru
Soudce, který je známý především z kauzy 
vytunelovaného fondu H-System a hlasitým 
nesouhlasem s Klausovou amnestií. České 
právo považuje za absolutně nesrozumitelné. 
Jana Bendová

TÉMA

Hrdinové, nebo zbabělci?
Kulatý stůl Reflexu: Čeští herci od začátku 
nacistické okupace po listopad 1989 
Veronika Bednářová, Dan Hrubý

ROZHOVOR_________________________

Agnieszka Hollandová
Internacionála blbosti

REPORTÁŽ___________________________________________

Krása nehybnosti зв
„Tohle město je možná posledním místem 
na celém světě, kde lze najít pravý Orient/'
Kalkata pohledem Jana Šibíka.
Dan Hrubý

„Realita předstihla představivost mých 
scenáristů," říká polská režisérka, která 
spolupracovala na seriálu ze zákulisí 
americké vysoké politiky Dům z karet 
Jan Gebert

LABYRINT KULTURY

CAUSA

jacques-Yves Cousteau 52
Pomohl vymyslet podvodní dýchací přístroj 
i žlutou ponorku, zprostředkoval lidem život 
pod mořskou hladinou. Vyhrál dva filmové 
Oscary a vytvořil obraz moderního dobrodruha... 
Šimon Šafránek

ROZHOVOR_________________________________________

Marta Boučková se
Pohled do blba je užitečný
Psycholožka zabývající se stresem hovoří 
o moderních technologiích a jejich vlivu 
na lidskou psychiku /Milan Tesař

SERIÁL -  FEMME FATALE____________________________

Pekelná Nell eo
Poslední odsouzená čarodějnice 
znervózňovala během války britskou MI5 
Zdeněk Vacek

ŽIVOTNÍ STYL____________________________________ 6 4

À PROPOS___________________________________________

Jak přežít v Bílém domě 70
Co čeká zaměstnance budovy, která si žije 
vlastním životem, funguje podle mnoha 
nepsaných pravidel, určovaných letitou tradicí 
Veronika Bednářová

DIVOKÁ KACHNA___________________________________

Šance pro celý národ 74
Česká televize po Bohémě odvysílá další 
seriál o kolaboraci /Milan Tesař


